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Ny offentlig ordning skal dække skader efter terror
Folketinget har bestemt, at forsikringsbranchen skal administrere en statslig udligningsordning,
som skal dække skader på bygninger, jord, løsøre, motorkøretøjer og både i tilfælde af
NBCR-terrorbegivenheder i Danmark.

Den nye terrorudligningsordning træder i kraft den 1. juli 2019 og medfører en ændring i jeres
forsikringsbetingelser. I behøver ikke foretage dig noget, I skal blot gemme dette brev.

Ordningen indebærer, at staten vil træde til i det tilfælde, at bygninger, jord, løsøre, motorkøretøjer
eller både bliver beskadiget, forurenet eller uanvendelige efter en terrorbegivenhed. Statsgarantien
dækker den form for terror, hvor terrorister har brugt nukleare, biologiske, kemiske eller
radiologiske våben - kaldet NBCR-terror.

Nyt i jeres forsikringsbetingelser
Da skader efter NBCR-terror fremover er dækket af den nye terrorudligningsordning, vil sådanne
skader ikke længere være dækket af jeres forsikring. Vi har derfor tilføjet en generel undtagelse i
betingelserne for alle forsikringer, der dækker brand (se liste på næste side). I kan læse tilføjelsen
her:

Krigs-, jordskælvs-, atom- og terrorskader

"Forsikringen dækker ikke direkte eller indirekte skader som følge af følgende:

...

Terrorhandlinger ved brug af nukleare, biologiske, kemiske eller radioaktive våben (såkaldt
NBCR-terror), når Terrorforsikringsrådet har truffet afgørelse om, at der er indtrådt sådan en
terrorhandling.

Hvis Terrorforsikringsrådet træffer afgørelse om, at der er indtrådt en NBCR-terrorhandling, kan
der ydes erstatning fra den statslige erstatningsordning for NBCR-terrorskader på brandforsikrede
genstande, som er omfattet af loven."

Bemærk at dette brev er et tillæg til jeres forsikringsbetingelser, og det er derfor vigtigt, at I gemmer
det. Vi sender jer ikke nye betingelser.

Sådan vil det fungere i praksis
Rammes Danmark af terror, vil Terrorforsikringsrådet tage stilling til, om begivenheden er
NBCR-terror. Er det tilfældet, skal skader anmeldes til det forsikringsselskab, hvor det beskadigede
er brandforsikret. Og det vil være forsikringsselskaberne, der behandler skaderne.

Ordningen finansieres ved, at Alm. Brand og alle øvrige brandforsikringsselskaber i Danmark
opkræver et lovbestemt bidrag pr. brandforsikring hos kunderne, dog kun i det tilfælde, at Danmark
udsættes for et NBCR-angreb.
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I har en eller flere af følgende forsikringer hos Alm. Brand
Antenneforsikring, Arbejdsmaskineforsikring , Bygningsforsikring, Campingvognsforsikring,
Entrepriseforsikring, Erhvervsforsikring, Erhvervsrejseforsikring, Flådeforsikring,
Forhandler/værkstedforsikring, Fritidshusforsikring, Husforsikring, Indboforsikring, It- og
maskinkaskoforsikring, Knallertforsikring, Korttidsforsikring Brand og storm, Korttidsforsikring
Løsøre, Køle- og dybfrostforsikring, Lystfartøjsforsikring, Motorcykelforsikring,
Motorkøretøjsforsikring, Påhængsvognsforsikring, Traktorforsikring, Veterankøretøjsforsikring,
Vindmølleforsikring.

Hvis I har spørgsmål
Har I spørgsmål, eller vil I vide mere, er I velkomne til at skrive en mail til
servicecenter.erhverv@almbrand.dk eller ringe til os på telefon 87 10 18 25. Telefonerne er åbne
alle hverdage kl. 8.00 - 16.00.

Med venlig hilsen
Alm. Brand Forsikring A/S
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